АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ №

307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в Льговском районе
Курской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
Об. 10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от
03 Л 1.2021 № 616-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского
района Курской области на 2022-2024 годы», Администрация Льговского района Курской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской области на 2023-2025 годы»,
утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской области
№ 765 от 30.12.2022 г. (далее Программа).

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области
Данилину А.В.:

2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 Своевременно информировать Управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский район»
на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального
образования «Льговский рацон»ДСурской области.

5. Постановл^ес^т^^^илу с даты его подписания.

11х I К11 л
Г лава Льговского рай&& \ хЭЖХ / 7 С.Н. Коростелев

/

Утверждена.
Постановлением Администрации

Льговского района Курдкой области
___________ -__Л"//. .-iZ'-zZ z'/ А

— ВМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Льговском районе

Курской области на 2023 - 2025 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района Курской области № 765 от 30.12.2022 г.

(далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Льговском
районе Курской области на 2023-2025 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований
Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной Программы
составляет - 2951,680 тыс. руб., из них за счет средств
областного бюджета - 1548,456 тыс.руб.,
местного бюджета - 1351,610 тыс. руб.,
внебюджетные источники — 51,614 тыс. руб.
- подпрограмма 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской
области на 2023-2025 годы» - тыс.руб., в том числе по годам
реализации;
2023 год - 2948,800 тыс. рублей,
2024 год- 1,440 тыс. рублей,
2025 год - 1,440 тыс. рублей
- подпрограмма 2 «Регулирования качества окружающей
среды в Льговском районе Курской области» муниципальной
программы «Охрана окружающей среды в Льговского районе
Курской области на 2023-2025 годы» - 4,320 тыс.руб., в том
числе по годам реализации;
2023 год - 1,440 тыс. рублей,
2024 год - 1,440 тыс. рублей,
2025 год — 1,440 тыс. рублей.

1. В паспорте муниципальной Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в
Льговского районе Курской области на 2023-2025 годы» » изложить в следующей
редакции:_____________

Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной
Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в Льговском
районе Курской области» муниципальной подпрограммы
«Охрана окружающей среды в Льговского районе Курской
области на 2023-2025 годы»составляет - 2947,360 тыс. руб.,
из них за счет средств
областного бюджета - 1548,456 тыс. руб.,
местного бюджета - 1347,290 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 51,614 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к муниципальной целевой Подпрограмме 1 «Экология и чистая вода в
Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей
среды в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы» изложить в следующей
редакции:

-----  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

«Экология и чистая вода в Льговском районе
Курской области» муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в Льговском
районе Курской области на 2023-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной целевой Подпрограммы 1 «Экология и чистая вода в

Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Охрана
____ окружающей среды в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»

№ Наименование Сроки Объем финансирования (тыс. ублей) Ожидаемый
п/п мероприятий выпол

нения
Всего Субсидии

из
областног
о бюджета

Средств
а
местног
о
бюджет
а

Знебюдж
зтные
источник
г

результат за период
реализации
Подпрограммы

Раздс
насе.г

:л 1. Улучшение качества питьевого водоснабжения населения Задача. Обеспечение
гения экологически чистой питьевой водой

1. Текущий ремонт
водонапорной батттни
д. Красная Новь МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Льговского района
Курской области
расположенного по
адресу Курская- ..
область Льговский
район, д. Красная
Новь

2023 560,110 336, 066 212,842 11,202 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей д. Красная
Новь МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2. Текущий ремонт
водонапорной башни
с. Цуканово-Бобрик
МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Льговского района
Курской области
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Цуканово-
Бобрик

2023 533,470 320,1382 202,719 10,669 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с. Цуканово-
Бобрик МО
Вышнедеревенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

.................

Гекущий ремонт
водонапорной банши
с. Пригородная
Слободка МО—

2023 360,710 216,426 137,070 7,214 Улучшение
обеспечения
питьевой водой

___ .17_____

/К И 1 v Л vrjt v.

сельсовета
Льговского района
Курской области
эасположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Пригородная
Слободка

Пригородная
Слободка МО
"ороденского
сельсовета
Льговского района
<урской области

4. Текущий ремонт
водонапорной башни
с. Телятниково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области,
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Телятниково

2023 351,810 211,086 133,688 7,036 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с.
Телятниково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области

5. Текущий ремонт
водонапорной башни
с. Иванчиково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области, -
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, с. Иванчиково

2023 422,850 253,710 160,683 8,457 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей с.
Иванчиково МО
«Иванчиковский
сельсовет»
Льговского района
Курской области

6. Текущий ремонт
водонапорной башни
д. Шерекино МО
«Селекционный
сельсовет»
Льговского района
Курской области,
расположенного по
адресу Курская
область Льговский
район, д. Шерекино

2023 351,810 211,086 133,688 7,036 Улучшение
обеспечения
питьевой водой
жителей д.
Шерекино МО
«Селекционный
сельсовет»
Льговского района
Курской области

7. Разработка и
проведение
достоверности — ——

2023

_ ~__

300,000

H
l!.

■
1

у
|

4|
h.

1
1

■

____л

сметной стоимости
док^4енЙЦйи=н1'"=^т
проведение работ в
рамках подготовки
заявок на участие в
реализации
регионального ”
проекта «Народный
бюджет»

н
|!

1Ь It
®

.—......—

8. Резервный фонд
Администрации
Льговского района
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных и
(муниципальных)
нужд (приобретение
насосов)

2023 66,600 66,600

Итого: 2023 г. 2947,360 1548,456 1347,290 51,614

1. Текущий ремонт
водопроводных сетей
с. Городенск,
Г ороденского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2024 г. Улучшение
обеспечения
питьевой водой 178
жителей
с. Городенск,
ул. Молодежная
Городенского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2. Создание объектов
водоснабжения
муниципальной
собственности
электромеханической
водозаборной
установки в д.
Воронине
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области

2024 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 586
жителей д. Воронине
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области

3. Создание объектов
водоснабжения
муниципальной
собственности
электромеханической
водозаборной
установки в с.
Марица

2024 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 198
жителей с. Марица
Ларицкого
сельсовета
Льговского района
Курской области.

Итого: 2024 г. 1

•_— -

1. Текущий ремонт. .
водозаборной
скважины №4489.с.

2025

ттпгт------ :-------— —

Улучшение . .
обеспечения
питьевой водой 15 0

- '

-

Большеугонского
сельсовета,
Льговского района,
Курской области»

Деревеньки
Большеугонского
сельсовета
Льговского района
Курской области

■ 2. Текущий ремонт
водопроводной сети
0,6 км в и.
Колонтаевка ул.
Школьная

2025 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 120
жителей п.
Колонтаевка
Густомойского
сельсовета
Льговского района
Курской области

3. Текущий ремонт
водопроводной сети
0,7 км в ст. Шерекино
ул. Привокзальная

2025 Улучшение
обеспечения
питьевой водой 52
жителей
ст. Шерекино
Кудинцевского
сельсовета
Льговского района
Курской области

Итого: 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ж .2023 г. №
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граяодан в Льговском районе
Курской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы», утвержденную
Постановлением Администрации Льговского района Курской области № 764 от
30.12.2022 г. (далее Программа)

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области
Данилину А.В.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской

области Алферовой Т.В.:
3.1 .Производить финансирование Программы в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский
район» Курской области на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных
обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю. В. обеспечить
размещение настоящего поёндовления на официальном сайте муниципального
образования «Льговскир^йбн>?Ку|е^ой области.

5. Постановлени^Дрз^йаетц=си^В|р:ать1 его подписания.

S 5 v 3 МЙИ® 4® 5 Д7 У
Глава Льговского ра^наоХШ^ЧХ v /АХХу

XX Х'Г’“’”СГ * У У /
ХмЛ-—С. Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

. .. .. ..Льговского райо.на Курской области. Л
■ .. ■ ... .... от /Л' / ■ <5 ' 2023 г. X’ 5/^ <

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-

2025годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской
области № 764 от 30.12.2022 г. (далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»

пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований Программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств регионального бюджета
Курской области, районного бюджета и средств
внебюджетных источников в 2023-2025 годах составит
46016,2182 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Льговском районе Курской области на 2023-
2025 годы». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;
- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан в
Льговского района Курской области» - 46016,2182 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год -40468,1912 тыс. рублей,
2024год - 5548,027 тыс. рублей,
2025 год - тыс. рублей,
- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Льговского района Курской
области». Подпрограмма финансового обеспечения не
имеет;

1. Приложение № 1 к Программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2023-2025
годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Прогр.амме«Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан в Льговском районе

Курской области на 2023-2025годы»

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах

№ Наименование мероприятия Объемы и источники финансирования

п/п Программы Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего 2023 2024 2025

1 2 3 4 6 7 8

1 ^ЛДзгбтЬвление и
документов территориального ф

1 планирования .

сОбъем финансирования - всего, в
-том числе за счет средств; ..

- региональный бюджет
- 1450,000

0,000
1450,000

0,000
“0,000
0,000

0,000
0,000

- районный бюджет 1450,000 1450,000 0,000 0,000